
                
ROMÂNIA 

JUDEŢUL  BUZĂU 
CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI FLORICA 

H O T Ă R Â R E 
Privind desemnarea consilierilor locali care vor avea calitatea de evaluatori în cadrul 

comisiei de evaluare a performanțelor profesionale individuale ale secretarului 
general al comunei Florica, județul Buzău 

 
 Consiliul local al comunei Florica, judetul Buzău, 

     Având în vedere: 
     - referatul de aprobare al primarului comunei Florica, înregistrat la nr.543/20.03.2025 
prin care supune dezbaterii si aprobării proiectul de hotărâre desemnarea consilierilor 
locali care vor avea calitatea de evaluatori în cadrul comisiei de evaluare a performanțelor 
profesionale individuale ale secretarului general al comunei Florica, județul Buzău, 
     - raportul compartimentului financiar contabil, resurse umane, înregistrat la 
nr.545/20.03.2025; 
    - avizele comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului local Florica , 
   - prevederile art. 485, alin.(1) si alin. (5) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul 
administrativ, cu modificările și completările ulterioare; 
   - prevederile art. 11, alin. (4) lit. e) şi alin.(6), art. 12, alin.(5) din Anexa nr. 6 - 
Metodologia pentru realizarea procesului de evaluare a performanţelor profesionale 
individuale ale funcţionarilor publici aplicabilă pentru activitatea desfăşurată începând cu 
1 ianuarie 2020, precum şi pentru realizarea procesului de evaluare a activităţii 
funcţionarilor publici debutanţi numiţi în funcţia publică ulterior datei de 1 ianuarie 2020 
din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ 
-  În respectarea  prevederilor impuse de art. 7, alin.2 si alin.13 din Legea nr.52/2003 
privind transpartenta decizională în administratia publică locală, republicată, 

În temeiul art. 139, alin. (1), art. 197, alin. (1), (2) si (4) din O.U.G. nr. 57/2019 
privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 

 
H O T Ă R Ă Ș T E: 

 
Art. 1. În vederea constituirii prin dispoziția primarului comunei Florica a comisiei de 

evaluare a performanțelor profesionale individuale ale secretarului general al comunei 
Florica, județul Buzău, consiliul local nominalizează doi consilieri locali care vor avea 
calitatea de evaluatori, după cum urmează: 

1.Cristinescu Ovidiu, consilier local, 
2.Aldea Lenuța, consilier local. 

 Art. 2. Evaluarea anuală a performanțelor profesionale individuale ale secretarului 
general al comunei Florica va fi efectuată de către comisia stabilită prin dispoziția 
primarului comunei Florica,  fără a fi necesară contrasemnarea acesteia. 

Art. 3. Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri se încredințează 
primarul comunei Florica, județul Buzău. 

Art. 4. Hotărârea poate fi atacată potrivit prevederilor Legii nr. 554/2004 a 
contenciosului administrativ, cu modificările și completările ulterioare. 



Art. 5. Prezenta hotărâre se comunică prin intermediul secretarului general al 
comunei Florica în termenul prevăzut de lege primarului comunei Florica, Instituției 
Prefectuluiși se aduce la cunoștința public prin afișare la sediul primăriei, precum și pe 
pagina de internet a instituției. 
  
 
                    PREȘEDINTE DE SEDINŢĂ 
                                  Consilier local, 
                                 Cană Viorel 
 

                                                                                   Contrasemnează ,                                         
                                                                                 Secretar general, 

                                                                                           Lupu Marcelica-Adriana 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Comuna Florica   
Nr. 12/21.03.2025   
 
 
 
 
 
Aceasta hotarare a fost adoptata de Consiliul local al comunei Florica  in sedinta din data de 21.03.2025 cu respectarea prevederilor art. 
139 din OUG nr.57/2019 privind Codul administrativ,  cu un numar de .9. voturi pentru , ...0. abtineri si  .0voturi impotriva , din 
numarul total de..9 consilieri in functie si...9.consilieri prezenti la sedinta 
 
 
 


